
MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

24/04/2020
11:57:43

1

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2021

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0149 MEJORA DEL DESEMPEÑO EN
LAS CONTRATACIONES
PUBLICAS

001

088

088

462

476

053

460

152

021

091

ACCION

PERSONA CAPACITADA

PERSONA CAPACITADA

CATALOGO
ELECTRÓNICO

SOLICITUD

EXPEDIENTE
RESUELTO

FICHA TECNICA

USUARIO

CONSULTA

PLAN

5000276

5006148

5006149

5000295

5006150

5006151

5006325

5006326

5006327

5006153

GESTION DEL PROGRAMA

FORMACION DE ESPECIALISTAS EN CONTRATACION
PUBLICA

CAPACITACION DE LOS OPERADORES DE LA
CONTRATACION PUBLICA

IMPLEMENTACION DE CATALOGOS ELECTRONICOS
DE CONVENIO MARCO

GESTION DE LA PLATAFORMA DE CONTRATACIONES

SOLUCION DE CONTROVERSIAS EN
CONTRATACIONES PUBLICAS

GENERACION DE FICHAS TECNICAS DE BIENES Y
SERVICIOS Y SOSTENIMIENTO DEL LISTADO DE
BIENES Y SERVICIOS COMUNES (LBSC)

MEJORAMIENTO DE LA GESTION DE LA
INFORMACION SOBRE PROVEEDORES

GESTION DE ABSOLUCION DE CONSULTAS SOBRE EL
SENTIDO Y ALCANCE DE LA NORMATIVA DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO

IDENTIFICACION Y TRATAMIENTO DE RIESGOS EN EL
PROCESO DE CONTRATACION PUBLICA

PLANEAMIENTO,
GESTION Y RESERVA
DE CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO,
GESTION Y RESERVA
DE CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO,
GESTION Y RESERVA
DE CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO,
GESTION Y RESERVA
DE CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO,
GESTION Y RESERVA
DE CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO,
GESTION Y RESERVA
DE CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO,
GESTION Y RESERVA
DE CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO,
GESTION Y RESERVA
DE CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO,
GESTION Y RESERVA
DE CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO,
GESTION Y RESERVA
DE CONTINGENCIA

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

004

004

004

004

004

018

004

004

004

004

PLANEAMIENTO
GUBERNAMENTAL

PLANEAMIENTO
GUBERNAMENTAL

PLANEAMIENTO
GUBERNAMENTAL

PLANEAMIENTO
GUBERNAMENTAL

PLANEAMIENTO
GUBERNAMENTAL

SEGURIDAD JURIDICA

PLANEAMIENTO
GUBERNAMENTAL

PLANEAMIENTO
GUBERNAMENTAL

PLANEAMIENTO
GUBERNAMENTAL

PLANEAMIENTO
GUBERNAMENTAL

0004

0004

0004

0004

0004

0039

0004

0004

0004

0004

RECTORIA DE SISTEMAS
ADMINISTRATIVOS

RECTORIA DE SISTEMAS
ADMINISTRATIVOS

RECTORIA DE SISTEMAS
ADMINISTRATIVOS

RECTORIA DE SISTEMAS
ADMINISTRATIVOS

RECTORIA DE SISTEMAS
ADMINISTRATIVOS

DEFENSA DE LOS DERECHOS
CONSTITUCIONALES Y
LEGALES

RECTORIA DE SISTEMAS
ADMINISTRATIVOS

RECTORIA DE SISTEMAS
ADMINISTRATIVOS

RECTORIA DE SISTEMAS
ADMINISTRATIVOS

RECTORIA DE SISTEMAS
ADMINISTRATIVOS

0047173

0236223

0236224

0069981

0236225

0236226

0290648

0290649

0290650

0236228

GESTION DEL PROGRAMA

FORMACION DE ESPECIALISTAS
EN CONTRATACION PUBLICA

CAPACITACION DE LOS
OPERADORES DE LA
CONTRATACION PUBLICA

IMPLEMENTACION DE
CATALOGOS ELECTRONICOS DE
CONVENIO MARCO

GESTION DE LA PLATAFORMA DE
CONTRATACIONES

SOLUCION DE CONTROVERSIAS
EN CONTRATACIONES PUBLICAS

GENERACION DE FICHAS
TECNICAS DE BIENES Y
SERVICIOS Y SOSTENIMIENTO DEL
LISTADO DE BIENES Y SERVICIOS
COMUNES (LBSC)

MEJORAMIENTO DE LA GESTION
DE LA INFORMACION SOBRE
PROVEEDORES

GESTION DE ABSOLUCION DE
CONSULTAS SOBRE EL SENTIDO Y
ALCANCE DE LA NORMATIVA DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO

IDENTIFICACION Y TRATAMIENTO
DE RIESGOS EN EL PROCESO DE
CONTRATACION PUBLICA

3000001

3000844

3000845

3000846

ACCIONES COMUNES

ACTORES DE LA
CONTRATACION PUBLICA CON
MEJORES COMPETENCIAS

ENTIDADES Y PROVEEDORES
RECIBEN INFORMACION PARA
LA GESTION DE LAS
CONTRATACIONES PUBLICAS

PLANES DE MITIGACION DE
RIESGOS IMPLEMENTADOS

088

152

091

PERSONA CAPACITADA

USUARIO

PLAN



MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

24/04/2020
11:57:43

2

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2021

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0149 MEJORA DEL DESEMPEÑO EN
LAS CONTRATACIONES
PUBLICAS

545 DENUNCIA ATENDIDA5006154 SUPERVISION A LOS  ACTORES EN EL PROCESO DE
CONTRATACION

PLANEAMIENTO,
GESTION Y RESERVA
DE CONTINGENCIA

03 004 PLANEAMIENTO
GUBERNAMENTAL

0004 RECTORIA DE SISTEMAS
ADMINISTRATIVOS

0236229 SUPERVISION A LOS ACTORES EN
EL PROCESO DE CONTRATACION

3000846 PLANES DE MITIGACION DE
RIESGOS IMPLEMENTADOS

091 PLAN


