

## COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2021

## GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PAGINA: 1

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
<b>PROGRAMA PRESUPUESTARIO</b>							
0149 MEJORA DEL DESEMPEÑO EN LAS CONTRATACIONES PUBLICAS	3000001 ACCIONES COMUNES	5000276 GESTION DEL PROGRAMA	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL	0004 RECTORIA DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS	0047173 GESTION DEL PROGRAMA	001 ACCION
3000844 ACTORES DE LA CONTRATACION PUBLICA CON MEJORES COMPETENCIAS	5006148 FORMACION DE ESPECIALISTAS EN CONTRATACION PUBLICA	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL	0004 RECTORIA DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS	0236223 FORMACION DE ESPECIALISTAS EN CONTRATACION PUBLICA	088 PERSONA CAPACITADA	
088 PERSONA CAPACITADA	5006149 CAPACITACION DE LOS OPERADORES DE LA CONTRATACION PUBLICA	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL	0004 RECTORIA DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS	0236224 CAPACITACION DE LOS OPERADORES DE LA CONTRATACION PUBLICA	088 PERSONA CAPACITADA	
3000845 ENTIDADES Y PROVEEDORES RECIBEN INFORMACION PARA LA GESTION DE LAS CONTRATACIONES PUBLICAS	5000295 IMPLEMENTACION DE CATALOGOS ELECTRONICOS DE CONVENIO MARCO	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL	0004 RECTORIA DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS	0069981 IMPLEMENTACION DE CATALOGOS ELECTRONICOS DE CONVENIO MARCO	462 CATALOGO ELECTRONICO	
152 USUARIO	5006150 GESTION DE LA PLATAFORMA DE CONTRATACIONES	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL	0004 RECTORIA DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS	0236225 GESTION DE LA PLATAFORMA DE CONTRATACIONES	476 SOLICITUD	
	5006151 SOLUCION DE CONTROVERSIAS EN CONTRATACIONES PUBLICAS	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	018 SEGURIDAD JURIDICA	0039 DEFENSA DE LOS DERECHOS CONSTITUCIONALES Y LEGALES	0236226 SOLUCION DE CONTROVERSIAS EN CONTRATACIONES PUBLICAS	053 EXPEDIENTE RESUELTO	
	5006325 GENERACION DE FICHAS TECNICAS DE BIENES Y SERVICIOS Y SOSTENIMIENTO DEL LISTADO DE BIENES Y SERVICIOS COMUNES (LBSC)	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL	0004 RECTORIA DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS	0290648 GENERACION DE FICHAS TECNICAS DE BIENES Y SERVICIOS Y SOSTENIMIENTO DEL LISTADO DE BIENES Y SERVICIOS COMUNES (LBSC)	460 FICHA TECNICA	
	5006326 MEJORAMIENTO DE LA GESTION DE LA INFORMACION SOBRE PROVEEDORES	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL	0004 RECTORIA DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS	0290649 MEJORAMIENTO DE LA GESTION DE LA INFORMACION SOBRE PROVEEDORES	152 USUARIO	
	5006327 GESTION DE ABSOLUCION DE CONSULTAS SOBRE EL SENTIDO Y ALCANCE DE LA NORMATIVA DE CONTRATACIONES DEL ESTADO	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL	0004 RECTORIA DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS	0290650 GESTION DE ABSOLUCION DE CONSULTAS SOBRE EL SENTIDO Y ALCANCE DE LA NORMATIVA DE CONTRATACIONES DEL ESTADO	021 CONSULTA	
3000846 PLANES DE MITIGACION DE RIESGOS IMPLEMENTADOS	5006153 IDENTIFICACION Y TRATAMIENTO DE RIESGOS EN EL PROCESO DE CONTRATACION PUBLICA	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL	0004 RECTORIA DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS	0236228 IDENTIFICACION Y TRATAMIENTO DE RIESGOS EN EL PROCESO DE CONTRATACION PUBLICA	091 PLAN	
091 PLAN							

MEF/DGPP

## PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

MAR39C1

24/04/2020

11:57:43

## COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2021

PAGINA: 2

## GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0149 MEJORA DEL DESEMPEÑO EN LAS CONTRATACIONES PUBLICAS	3000846 PLANES DE MITIGACION DE RIESGOS IMPLEMENTADOS 091 PLAN	5006154 SUPERVISION A LOS ACTORES EN EL PROCESO DE CONTRATACION	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL	0004 RECTORIA DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS	0236229 SUPERVISION A LOS ACTORES EN EL PROCESO DE CONTRATACION	545 DENUNCIA ATENDIDA